
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 
Zápis z 2. setkání pracovní skupiny MAP IV pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí  

     Termín konání: 24. 1. 2024 16.00 – 19.00 

     Místo konání: ZŠ Stoliňská, Stoliňská 823, Praha 9 Horní Počernice – IT učebna 

 

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovní skupiny (PS) + další hosté: viz prezenční listina 

 

Body jednání: 

Úvodní zahájení vzájemným představením všech přítomných včetně jejich pracovní pozice  

1. Představení projektu MAP IV přítomným realizačním týmem  

 

U příležitosti 2. setkání a přítomnosti nových účastníků stručně představen projekt MAP IV – 

jeho smysl, vize, cíle, aktivity a možnost zapojení do činnosti PS.  

 

2. Otevření diskuse o klíčových kompetencích a jakým způsobem jsou v místních MŠ, 

ZŠ realizovány  

 

Vyneseny klíčové kompetence v definici chápání MAP IV, které jsou:  

 

• kompetence k učení vč. podpory převzetí odpovědnosti za vlastní učení  

• kompetence k řešení problémů vč. kognitivních soft skills (např. kritické myšlení) 

• kompetence komunikační (navazují na základní čtenářskou gramotnost) 

• kompetence sociální a personální 

• kompetence občanské a vzdělávání pro udržitelný rozvoj 

• kompetence pracovní se zaměřením na podnikavost 

• kompetence digitální s podporou informatického myšlení a schopnost používat počítače 

a technologie, orientovat se na internetu a rozumět digitálním médiím; zahrnuje také schopnost 

vyhledávat a kriticky posuzovat informace na internetu a efektivně komunikovat 

prostřednictvím digitálních nástrojů vč. schopnosti bránit se dezinformacím,  

• kompetence kulturní vč. tvořivosti 

• případně další kompetence odpovídající aktuálnímu pojetí v RVP 

 

V rámci 1. setkání PS pro podporu moderních didaktických forem, byl vznesen požadavek 

členů PS zaměřit se na rozvoj digitálních kompetencí, zejména tematicky zaměřeného na AI 

jako nový fenomén s přesahem pro praktické užití pro pedagogickou praxi. Požadavku bylo 

vyhověno a lektorování se ujmul člen PS Mgr. Karel Šimeček.  

 

3. Praktický workshop pro členy PS + další zájemce z řad pedagogických pracovníků na 

téma UMĚLÁ INTELIGENCE (AI) krok za krokem s důrazem na možnosti pro výuku 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

Průběh workshopu:  

- představení lektora (i s využitím AI avatara) Mgr. Karel Šimeček, DDM Horní 

Počernice, IT expert, člen PS MAP IV 

- všichni účastnicí mají svoje PC (poděkování ZŠ Stoliňská za zapůjčení IT učebny) 

- přidělení e-mailů pro snadnou registraci k bezplatným AI aplikacím 

- představení AI aplikací pro tvorbu: obrazů, zvuků, didaktických materiálů 

- praktický nácvik práce s promptem, kritická reflexe výstupů  

- tvorba – vyhodnocení – virtuální „písemka“ 

- AI v práci pedagoga, ve výuce 

 

Dynamický workshop s bohatou diskusí ohledně praktické implementace, již na místě v rámci 

shrnutí vynikající zpětná vazba + požadavek o podobný navazující workshop s tématem AI, IT.  

 

 

4. Závěr, shrnutí, výzva pro členy PS  

Závěrem shrnuty klíčové momenty setkání. 

Výzva všem členům PS o rozšiřování informace o projektu MAP IV a možnosti zapojit se do 

PS dovnitř organizací, které zastupují, včetně sdílení informací, které na pracovních skupinách 

jsou diskutovány.  

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu setkání PS budou všichni obeslání opět s žádostí o 

šíření informace mezi kolegy.  

 

V Praze dne 24. 1. 2024 

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV  

 

 

 

 

 


